
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

자원순환과 73,833,115 71,195,406 2,637,709

국 70,400 70,400 0

시 7,512,566 7,468,864 43,702

구 66,250,149 63,656,142 2,594,007

깨끗한 도시환경 조성 61,193,111 58,562,483 2,630,628

국 70,400 70,400 0

시 7,512,566 7,468,864 43,702

구 53,610,145 51,023,219 2,586,926

깨끗한 거리 조성 39,618,299 38,633,742 984,557

시 6,828,344 6,784,642 43,702

구 32,789,955 31,849,100 940,855

깨끗한 거리만들기 일반운영 5,106,711 5,293,611 △186,900

시 2,405,729 2,405,729 0

구 2,700,982 2,887,882 △186,900

307 민간이전 4,698,029 4,884,929 △186,900

시 2,405,729 2,405,729 0

구 2,292,300 2,479,200 △186,900

05 민간위탁금 4,698,029 4,884,929 △186,900

○청라국제도시 및 북항 도로청소 용역
2,292,300 2,479,200 △186,900

쓰레기 종량제 정착 1,583,786 1,222,233 361,553

206 재료비 1,579,083 1,217,530 361,553

01 재료비 1,579,083 1,217,530 361,553

○쓰레기 종량제봉투 제작
1,346,876 1,015,919 330,957

○종량제봉투 바코드 제작
103,027 78,209 24,818

○청라지역봉투 인식스티커 제작
28,922 23,144 5,778

청소행정 공기관등에 대한 경상적 대행사업 9,187,196 8,467,196 720,000

308 자치단체등이전 9,187,196 8,467,196 720,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,220,000 7,500,000 720,000

○생활쓰레기 최종처리 반입료
8,220,000 7,500,000 720,000

청라자동집하시설 운영관리 6,927,434 6,840,030 87,404

시 4,322,615 4,278,913 43,702

구 2,604,819 2,561,117 43,702

307 민간이전 2,578,432 2,491,028 87,404

시 1,289,216 1,245,514 43,702

구 1,289,216 1,245,514 43,702

05 민간위탁금 2,578,432 2,491,028 87,404

○자동집하시설 운영관리비
2,384,382 2,296,978 87,404

시 1,192,191 1,148,489 43,702

경정 2,292,300,000원

경정 1,346,876,000원

경정 103,027,000원

경정 28,922,000원

경정 8,220,000,000원

경정 2,384,382,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

구 1,192,191 1,148,489 43,702

405 자산취득비 31,680 31,680 0

시 15,840 15,840 0

구 15,840 15,840 0

01 자산및물품취득비 31,680 31,680 0

○자동집하시설 물품구매비 31,680 31,680 0

―전기실 냉난방기 구매
31,680 31,680 0

시 15,840 15,840 0

구 15,840 15,840 0

환경공무관 일반운영 259,443 256,943 2,500

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

○환경공무관 휴게시설 개선 공사
2,500 0 2,500

음식물감량화 및 자원절약 21,520,812 19,688,861 1,831,951

국 70,400 70,400 0

시 684,222 684,222 0

구 20,766,190 18,934,239 1,831,951

재활용 민간위탁 9,671,226 9,321,800 349,426

307 민간이전 9,671,226 9,321,800 349,426

05 민간위탁금 9,671,226 9,321,800 349,426

○재활용품 수집운반 대행사업비
7,783,393 7,000,000 783,393

○재활용품 선별처리 대행사업비
1,887,833 2,321,800 △433,967

음식물류폐기물 종량제사업 10,280,563 8,798,038 1,482,525

시 103,800 103,800 0

구 10,176,763 8,694,238 1,482,525

308 자치단체등이전 2,982,525 1,500,000 1,482,525

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,982,525 1,500,000 1,482,525

○음식물류폐기물 청라음식물자원화시설 반
입수수료 2,982,525 1,500,000 1,482,525

생활폐기물 처리시설 33,700 219,580 △185,880

공공열분해시설 설치 2,200 188,080 △185,880

308 자치단체등이전 2,200 188,080 △185,880

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,200 188,080 △185,880

○민간투자사업 기본설계단계 전문기관 위
탁 수수료 0 181,480 △181,480

―기본설계 단계 검토 수수료
0 126,620 △126,620

―기본설계 VE 검토 수수료
0 54,860 △54,860

○신문공고료 2,200 6,600 △4,400

6,336,000원*5개

2,500,000원

경정 7,783,393,000원

경정 1,887,832,500원

경정 2,982,524,386원

경정 0원

경정 0원

경정 2,200,000원
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부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(자원순환과) 11,085,453 11,078,372 7,081

인력운영비 11,025,646 11,018,565 7,081

인력운영비 36,735 29,654 7,081

101 인건비 36,210 29,129 7,081

02 기타직보수 36,210 29,129 7,081

○시간선택제임기제공무원 마급(무단투기단
속 전담인력) 36,210 29,129 7,081

―연봉 27,736 22,440 5,296

―특수직무수당 1,332 1,078 254

―직급보조비 1,838 1,532 306

―정액급식비 1,680 1,400 280

―시간외근무수당 1,905 1,479 426

―가족수당 1,440 1,200 240

―연가보상비
279 0 279

경정 27,736,000원

경정 1,332,000원

경정 1,838,000원

경정 1,680,000원

경정 1,905,000원

경정 1,440,000원

27,736,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일


